
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 

 

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS 
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/ 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 11226, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Retifica a Portaria nº 11180/2021, que 
designou Grupo de Trabalho para atuar 
na Seleção Pública de Entidade Fechada 
de Previdência Complementar. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o que lhe faculta o Art. 58, IV, da Lei 

Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o afastamento de servidores devido à suspeita de 

contágio por COVID-19; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Retificar o Art. 1º da Portaria nº 11180/2021, que designou o 

Grupo de Trabalho para Seleção Pública de Entidade Fechada de Previdência 

Complementar – GT/EFPC, o qual passa a vigorar com a seguinte constituição: 

I - Giovane Sampaio da Silva, matrícula nº 062871-9, representante do 

RPPS Municipal, que presidirá o Grupo de Trabalho; 

II - Angélica Pinheiro de Camargo, matrícula nº 063670-3, representante 

do Departamento de Pessoal; 

III - Glades Castro de Freitas, matrícula nº 000244-5, integrante da 

Comissão Permanente de Licitações; e 

IV - Cristiane Oliveira dos Santos, matrícula nº 062970-7, representante 

da Contabilidade Municipal. 

 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria nº 

11180/2021 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado. 

 

 

Registre-se e publique-se. 
 
 

Alex Madruga Camacho 
Secretário da Administração 

 
Rogério Gomes de Moura 

Prefeito Municipal em Exercício 


